
MUNICIPIO DE SAN IGNACIO

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

IPT-EAEPEOGCC-14-2012

 47,703,723.26 -1,666,464.25  46,037,259.01  44,848,427.80  44,848,427.80Servicios Personales  1,188,831.21

 22,123,008.24 -146,775.28  21,976,232.96  21,976,232.96  21,976,232.96REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00  

 7,098,000.00 -1,390,860.00  5,707,140.00  5,707,140.00  5,707,140.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 8,012,410.86  6,315,959.96  14,328,370.82  14,328,370.82  14,328,370.82REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 10,120,304.16 -7,283,620.14  2,836,684.02  2,836,684.02  2,836,684.02OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00  

 350,000.00  838,831.21  1,188,831.21  0.00   0.00  PREVISIONES  1,188,831.21

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 14,504,973.85  4,573,434.50  19,078,408.35  17,305,967.08  17,194,842.45Materiales y Suministros  1,772,441.27

 606,796.62  437,876.11  1,044,672.73  875,313.47  859,860.31MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 169,359.26

 1,306,097.54  879,372.82  2,185,470.36  1,522,057.71  1,500,363.91ALIMENTOS Y UTENSILIOS  663,412.65

 8,000.00 -8,000.00  0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 852,891.68  503,834.62  1,356,726.30  1,312,544.79  1,308,176.81MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  44,181.51

 770,391.98  617,344.98  1,387,736.96  1,124,435.90  1,124,435.90PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  263,301.06

 8,743,959.70  1,257,612.89  10,001,572.59  9,580,271.72  9,580,271.72COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  421,300.87

 422,579.98  390,422.69  813,002.67  712,268.74  708,601.74VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  100,733.93

 10,000.00  64,994.00  74,994.00  74,994.00  74,994.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 1,784,256.35  429,976.39  2,214,232.74  2,104,080.75  2,038,138.06HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  110,151.99

 9,750,380.06  8,811,701.20  18,562,081.26  16,104,273.11  16,089,060.15Servicios Generales  2,457,808.15

 2,734,623.44  4,744,572.12  7,479,195.56  7,052,396.06  7,052,396.06SERVICIOS BÁSICOS  426,799.50

 1,378,794.88  2,722,423.12  4,101,218.00  4,085,662.54  4,085,662.54SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  15,555.46

 821,970.58  182,212.21  1,004,182.79  822,012.19  822,012.19SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  182,170.60

 869,939.34  1,667,337.41  2,537,276.75  872,755.34  872,755.34SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  1,664,521.41

 646,942.47  1,307,268.91  1,954,211.38  1,929,300.28  1,922,207.32SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  24,911.10
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 270,000.00  254,118.96  524,118.96  464,118.96  455,998.96SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  60,000.00

 403,309.35 -156,831.13  246,478.22  183,364.14  183,364.14SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  63,114.08

 2,376,500.00 -2,139,518.11  236,981.89  236,981.89  236,981.89SERVICIOS OFICIALES  0.00  

 248,300.00  230,117.71  478,417.71  457,681.71  457,681.71OTROS SERVICIOS GENERALES  20,736.00

 12,479,688.36  1,610,667.39  14,090,355.75  13,406,719.83  13,406,719.83Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  683,635.92

 4,372,625.00  367,845.00  4,740,470.00  4,207,845.00  4,207,845.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  532,625.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 1,807,000.00  1,089,111.42  2,896,111.42  2,745,720.50  2,745,720.50AYUDAS SOCIALES  150,390.92

 6,300,063.36  153,710.97  6,453,774.33  6,453,154.33  6,453,154.33PENSIONES Y JUBILACIONES  620.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 1,367,766.27 -414,950.47  952,815.80  710,206.93  710,206.93Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  242,608.87

 5,000.00  263,964.07  268,964.07  26,355.20  26,355.20MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  242,608.87

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 1,297,227.26 -1,297,227.26  0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   223,590.00  223,590.00  223,590.00  223,590.00EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 65,539.01  394,722.72  460,261.73  460,261.73  460,261.73MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 27,706,735.13  18,850,379.56  46,557,114.69  44,794,101.73  43,794,101.73Inversión Pública  1,763,012.96

 27,706,735.13  18,850,379.56  46,557,114.69  44,794,101.73  43,794,101.73OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  1,763,012.96

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  Inversiones Financieras y Otras Provisiones  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   4,934,442.63  4,934,442.63  4,934,442.63  4,934,442.63Partcipaciones y Aportaciones  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   4,934,442.63  4,934,442.63  4,934,442.63  4,934,442.63CONVENIOS  0.00  

 2,316,597.28 -2,197,723.59  118,873.69  0.00   0.00  Deuda Pública  118,873.69

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 2,316,597.28 -2,197,723.59  118,873.69  0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  118,873.69
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TOTAL DEL GASTO  115,829,864.21

 34,501,486.97

 150,331,351.18

 142,104,139.11

 140,977,801.52

 8,227,212.07

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. IVAN ERNESTO BAEZ MARTINEZ LIC. FAUSTO JESUS GARCIA MEZA C. MA. GUADALUPE SICAIROS LOPEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL REGIDOR DE HACIENDA
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